
ZARZĄDZENIE NR 493/17
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Na podstawie art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016 roku, 
poz. 1870 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 uchwały Nr XXX/185/16 RadyMiejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
30 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego 
zarządza co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2017, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2017, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 6 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2017 rok do Uchwały Budżetowej Nr XXX/185/16 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 29 497 346,00 zł, planowane 
wydatki 30 770 946,00 zł, planowany deficyt 1 273 600,00 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  
Publicznej.

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 493/17 z dnia 31.03.2017 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna - 4 200,00428 600,00 424 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 300,00 33 600,0033 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
32 900,00 - 300,00 32 600,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania - 3 900,00 30 100,0034 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 34 000,00 - 3 900,00 30 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 457,000,00 20 457,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 457,00 20 457,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 20 457,00 20 457,00

855 Rodzina 16 000,005 319 000,00 5 335 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 000,00 3 319 000,003 303 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 303 000,00 16 000,00 3 319 000,00

29 465 089,00 29 497 346,0032 257,00Razem:

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 493/17 z dnia 31.03.2017 r.
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 0,0028 000,00 28 000,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 0,00 14 000,0014 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 200,00 - 11 940,00 1 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 11 940,00 12 740,00

630 Turystyka 0,00435 916,00 435 916,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 431 916,00431 916,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 400,00 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 200,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 - 600,00 11 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00281 650,00 281 650,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 221 650,00221 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 740,00 110,00 850,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00 100,00 4 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 500,00 6 500,00

4260 Zakup energii 69 000,00 - 3 000,00 66 000,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 - 5 710,00 7 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 235,00 8 000,00 42 235,00

750 Administracja publiczna 0,003 797 421,00 3 797 421,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 88 221,0088 221,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 300,00 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 25,00 4 825,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 - 25,00 2 475,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 50,00 50,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 - 350,00 1 350,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 233 100,00233 100,00

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 460,00 4 540,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 460,00 960,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 2 086 100,002 086 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 000,00 570,00 109 570,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 249 000,00 - 570,00 248 430,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 460,00 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 160,00 - 2 500,00 108 660,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 40,00 40,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 165 000,00165 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 400,00 5 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 159 500,00 - 402,00 159 098,00

4950 Różnice kursowe 0,00 2,00 2,00

75095 Pozostała działalność 0,00 1 225 000,001 225 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 60 000,00 - 4 600,00 55 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 630,00 100,00 730,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 100,00 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 5 000,00 5 600,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 600,00 4 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 770,00 - 5 300,00 18 470,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 100,00 15 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00410 745,00 410 745,00

75414 Obrona cywilna 0,00 5 400,005 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 980,00 - 20,00 1 960,00

4430 Różne opłaty i składki 20,00 20,00 40,00

75416 Straż gminna (miejska) - 40,00 227 560,00227 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 000,00 340,00 151 340,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00 - 340,00 12 660,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

400,00 - 40,00 360,00

75495 Pozostała działalność 40,00 40,000,00

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4430 Różne opłaty i składki 0,00 40,00 40,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 338 030,00 8 338 030,00

80110 Gimnazja 875,00 4 070 485,004 069 610,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 220,00 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 - 1 730,00 7 270,00

4270 Zakup usług remontowych 400,00 1 730,00 2 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 390,00 30 390,00

4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 265,00 3 465,00

80130 Szkoły zawodowe 325,00 494 435,00494 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 - 330,00 2 470,00

4270 Zakup usług remontowych 600,00 530,00 1 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 125,00 10 125,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 1 200,00 120 690,00121 890,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 200,00 - 1 200,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 49 400,0049 400,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 900,00 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 400,00 - 1 300,00 38 100,00

851 Ochrona zdrowia 0,00202 800,00 202 800,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 180 000,00180 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 600,00 700,00 4 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 700,00 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 600,00 2 000,00 36 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 - 3 400,00 7 200,00

852 Pomoc społeczna - 4 200,00856 500,00 852 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 300,00 54 600,0054 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 900,00 - 300,00 54 600,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania - 3 900,00 59 100,0063 000,00

3110 Świadczenia społeczne 63 000,00 - 3 900,00 59 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 457,00147 550,00 168 007,00

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 457,00 32 457,0012 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 12 000,00 20 457,00 32 457,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00 10 000,0010 000,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 400,00 1 600,00 2 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 9 600,00 - 1 600,00 8 000,00

855 Rodzina 16 000,005 560 100,00 5 576 100,00

85501 Świadczenie wychowawcze 16 000,00 3 319 000,003 303 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 254 116,00 16 000,00 3 270 116,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,007 451 699,69 7 451 699,69

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 300,00 4 844 300,004 843 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 300,00 1 300,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 1 042 839,001 042 839,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 000,00 490,00 39 490,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 - 120,00 3 380,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 100,00 - 70,00 1 030,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 - 300,00 12 200,00

90095 Pozostała działalność - 1 300,00 172 300,69173 600,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 170,00 6 170,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 760,39 - 2 170,00 18 590,39

4430 Różne opłaty i składki 335,00 700,00 1 035,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00768 800,00 768 800,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 49 800,0049 800,00

4190 Nagrody konkursowe 30,00 350,00 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 970,00 - 860,00 28 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 510,00 15 010,00

30 738 689,00 30 770 946,0032 257,00Razem:

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 4



Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 1



Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 2



Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 3



Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 493/17 z 31 marca 2017 roku
w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 36 457,00 zł

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 20 457,00 zł

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85415 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art.90d i art.90e
ustawy o systemie oświaty na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16.03.2017 r.
znak KO.ZFK.3146.16.3.2017.

Dział 855 RODZINA 16 000,00 zł

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85501 z tytułu dotacji celowej na zadania związane
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci na
podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.23.2017.KSz z dnia 01.02.2017 roku.

II ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 4 200,00 zł

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

Zmniejszenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85228 z tytułu dotacji celowej na usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak :
FB-BP.3111.23.2017.KSz z dnia 01.02.2017 roku – 300,00 zł i w rozdz.85230 z tytułu dotacji celowej na
dofinansowanie pomocy w zakresie dożywiania na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego
znak : FB-BP.3111.23.2017.KSz z dnia 01.02.2017 roku – 3 900,00 zł.

III PRZENIESIENIE WYDATKÓWMIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH TEGO SAMEGO DZIAŁU
KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 020 LEŚNICTWO

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.02002 w związku z prawidłowym
zaklasyfikowaniem umowy dot. nadzoru nad gospodarką leśną.

Dział 630 TURYSTYKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.63003 w związku z prawidłowym
zaklasyfikowaniem środków na działania w turystyce (utrzymanie szlaków narciarstwa biegowego).

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.70005 w związku z zabezpieczeniem
środków na usługi zw. m.in. z wykonaniem instalacji gazowej w budynku przy ul. Morawka 37, utrzymaniem
czystości Zielona 5.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.75011,75022,75023,75075 i 75095
- prawidłowe klasyfikowanie wydatków w ww. rozdziałach ( maszt flagowy, serwis fontanny, opł.cert.ISO…).

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.75414, 75416 i 75495 – prawidłowe zaklasyfikowanie
środków m.in. ubezpieczenie sprzętu.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 1



* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.80110,80130, 80148 na wnioski placówek oświatowych
i w rozdz.80195 w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na realizację projektu pn. „Świat bez granic”.

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.85154 w celu prawidłowego zaklasyfikowania i zabezpieczenia
środków na wydatki związane z ochroną zdrowia (prowadzenie świetlicy, punktu AA, punktu inform.- konsult.).

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.85416 w celu prawidłowego zaklasyfikowania stypendiów dla
studentów.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.90001 - na opłatę za korzystanie ze środowiska
za 2016 rok , w rozdz.90002 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem wydatków zw. z utrzymaniem
pracownika obsługującego zadanie i w rozdz.90095 - pozostałe wydatki w gospodarce komunalnej.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.92105 w związku ze zmianami w Funduszu Sołeckim Sołectwa
Kamienica – przedsięwzięcie nr 2 „Działalność kulturalno – oświatowa” z § 4210 na § 4300 i prawidłowe
zaklasyfikowanie nagrody na Stoły Wielkanocne.

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 32 257,00 zł.

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: 5B591720-69CF-47A1-8CB6-F7344EFED0E6. Podpisany Strona 2




